
  

 

 
Amendement ex art 35 reglement van orde voor de gemeenteraadsvergadering van de gemeente 

Heerenveen 

Van      : Jolanda van Leeuwen, D66 
 

Aan       : De voorzitter van de raad 
 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 15 

 
Onderwerp  : VVGB Arrivaterrein (vergunning muur 
   Arrivaterrein van bepaalde tijd) 
 

Raad in openbare vergadering 
bijeen  d.d.     : 30 juni 2014 

 
Overwegende dat: 
 Voor Arriva de huidige concessie een belangrijke factor is bij de vergunning aanvraag. 

 Het Arrivaterrein een (uit te werken) woonbestemming heeft. 
 Arriva na het plaatsen van een muur, zoals beoogd met de vergunningaanvraag, het 

bedrijfsmatig gebruik van het perceel zal intensiveren. 
 Dit de afwijking van het bestemmingsplan zal vergroten. 
 De vergunning alleen kan worden verleend met toepassing van de afwijkingsbevoegdheid als 

bedoeld in art 2.12, 1e lid, onder a, 3o WABO. 
 Hieraan de voorwaarde is gesteld, dat er sprake is van een goede ruimtelijke ordening, hetgeen 

ook goed onderbouwd dient te worden. 
 De raad noch van de vergunning aanvrager, noch van het college een goede ruimtelijk 

onderbouwing heeft ontvangen. 
 Omwonenden en Arriva samen hebben gezocht naar een voor deze partijen acceptabele 

oplossing. 
 Omwonenden het bouwplan waarvoor nu de vergunning aanvraag loopt, nog geen acceptabele 

oplossing vinden. 

 De raad van een aantal omwonenden een concreet voorstel heeft gekregen, waarmee zij zouden 
kunnen instemmen. 

 
Uitsprekende dat: 
 De constructieve wijze waarop door Arriva en omwonenden is gewerkt aan het vinden van een 

acceptabele oplossing, gewaardeerd wordt. 

 De gemeente echter naast deze huidige en locale situatie ook verantwoordelijkheid draagt voor 
het grotere geheel en de langere termijn. 

 
Besluit:  
 De gevraagde verklaring van geen bedenkingen voor de nu voorliggende vergunning niet af te 

geven, omdat een onderbouwing van een goede ruimtelijke ordening ontbreekt. 
 Bij deze kenbaar te maken, wel bereid te zijn om een verklaring van geen bedenkingen af te 

geven voor een tijdelijke vergunning van 5 jaar voor een aanvraag waarin de muur aan de 
westzijde zodanig is uitgebreid dat dit voor omwonenden tot een meer optimale situatie leidt en 
ook de verdere invulling van het plan ten aanzien van groenvoorziening en verlichting duidelijk 
is en tot overeenstemming heeft geleid tussen Arriva en omwonenden.  

 

 
Datum: 30 juni 2014 
Ondertekening(en), naam en partij: D66, GB Heerenveen, Heerenveen Lokaal  

    

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen  □ Ingetrokken 
 
Stemverhouding: Fractie(s) voor:______________ Fractie(s) tegen:_______________ 
 
Handtekening griffier 


